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När Akademiska Hus och KTH nu samverkar 
med ett antal bostadsproducenter för att bygga 
studentbostäder inom Campus KTH, så är 
målet en förbättrad fysisk struktur som ger 
förutsättningar för en attraktiv och levande 
närmiljö. Den nya bebyggelsen ska stärka 
Campus rumsliga kvaliteter och fysiska iden-
titet. I Akademiska Hus utvecklingsplan för 
KTH formuleras fyra övergripande ställnings-
taganden: 

ÖKAD INTEGRATION ñ med omgivan-
de stadsdelar och verksamhetsområden.

ÖKAT ANTAL BOSTÄDER ñ ger 
området liv under alla timmar på dygnet och 
under året.

ÖKAD TÄTHET ñ nya verksamheter, mer 
service och nya stadsbyggnadskvaliteter.

BÄTTRE RUMSLIG STRUKTUR ñ 
d“vvtg"uv…f"h…t"nkx."Þ…fgp"qej"xgtmucojgvgt0

Itwpfgp"h…t"x‹tv"h…tunci"“t"cvv"Ýppc"gp"dcncpu"
mellan det nuvarande Campus gröna kvaliteter 
och det allt mer förtätade stadslandskap som 
de nya byggnaderna innebär. En väl avvägd 
täthet ger möjlighet att forma tydligare gatu-
rum, platser och grönytor till ett livfullt och 
varierat Campusområde, med bättre samband 
både inom KTH, mot resten av staden och mot 
Nationalstadsparken. Ett ökat boende inom 
området ger också förutsättningar för bättre 
service och en tryggare och mer befolkad mil-
jö även kvällstid. Samtidigt måste områdets 
gröna kvaliteter och de biologiska sambanden 
värnas. 

Förslaget innehåller ett antal förändringar som 
berör det aktuella planområdet. Flera av dessa 
beskrivs också i Utvecklingsplanen:

- Teknikringen förslås delas upp i gator med 
olika namn: Norra och Södra tvärgatorna 
kopplar till Brinellvägen och Osquars backe 
förlängs vidare norrut. 

/"Fg"dgÝpvnkic"dquvcfujwugp"k"fgv"pqtf…uvtc"
hörnet av Campus föreslås kompletteras med 
tre nya studentbostadshus som utformas som 
punkthus, en egen, kontrasterande typologi.

- Osquars backe avslutas i sin norra ände med 
en markerad entré till Nationalstadsparken.

- Osquars backe möter Norra tvärgatan genom 
en sekvens av platser och som förmedlar de 
olika riktningarna och funktionerna inom 
området.

- Nätstationen norr om Operahögskolan rivs 
och ger rum för en samlande platsbildning 
som blir en viktig nod inom delområdet. Eken 
på nätstationens västra sida sparas.

/"Pqtt"qo"Cnhxfipncdqtcvqtkgv"Ýppu"gp"vknnd{ii-
nadsmöjlighet. Här föreslås en ny institutions-
byggnad som kan kopplas invändigt både mot 
Alfvenlaboratoriet och till Operahögskolan.

- I slänten där Röda korsetparken möter Norra 
tvärgatan föreslås två nya studentbostadshus, 
kopplade till varandra genom en gemensam, 
muromgärdad entrégård.

- I de nya byggnadernas bottenvåningar place-
ras i mesta möjliga mån publika verksamheter 
eller service.

Stockholm, 28 november 2013

För Akademiska hus och SBC Bo, genom

2BK arkitekter, Archus, Landskapslaget och Utopia

UTVECKLING AV OMRÅDET KRING NORRA TEKNIKRINGEN

BESKRIVNING

Översikt från öster. Nya studentbostäder i rosa. Ny institutionsbyggnad i blått.

Översikt från söder. Nya studentbostäder i rosa. Ny institutionsbyggnad i blått.
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SITUATIONSPLAN BEBYGGELSE
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Sektion genom parken m m

Sektion genom Teknikringen

SEKTIONER GENOM OMRÅDET
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SOLSTUDIER SOMMARSOLSTÅND

Klockan 09

Klockan 15

Klockan 12

Klockan 18

Bilderna visar föreslagna byggnader och deras 
skuggor på respektive klockslag. Klockslagen 
“t"kpvg"oqfkÝgtcfg"h…t"uqooctvkf0
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Klockan 09

Klockan 15

Klockan 12

Klockan 18

Bilderna visar föreslagna byggnader och deras 
skuggor på respektive klockslag. 

SOLSTUDIER VÅRDAGJÄMNING
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DET OFFENTLIGA RUMMET
När KTH Campus utvecklas och förtätas 
kommer det offentliga rummet att delas av 
Þgt"qej"vt{emgv"r‹"fgp"mxctxctcpfg"octmgp"
kommer att öka över dygnets alla timmar. 
Detta ställer nya krav på både gator och torg, 
men även på utemiljön som helhet. Campus 
ska även fortsättningsvis vara en social arena 
och mötesplats, samtidigt som den ska vara 
funktionell, trygg och tillgänglig. Närheten 
till Nationalstadsparken märks i området t ex i 
vissa vyer och utblickar. 

ETT LEVANDE CAMPUS 
De nya byggnaderna och dess innehåll stärker 
områdets bebyggelsestruktur och tydliggör det 
offentliga rummet med stråk och riktningar. 
Alla, men främst gående och cyklister, har god 
tillgänglighet och kan ta sig fram till entréer, 
funktions- och verksamhetsytor samt parke-
ringar. Olika typer av mötes- och sittplatser 
planeras, både formella och informella, samt 
att funktions- och effektbelysning placeras ut 
för att tydliggöra stråken och öka trygghets-
känslan. Förlorade kvaliteter ersätts med andra 
som kompensation då grönytor försvinner.

GATURUMMET/TEKNIKRINGEN
Förslaget innebär att gaturummet utveck-
las med en växlande och blandad karaktär. 
Delvis får rummet en utformning av tätare 
grändkaraktär, delvis en mer öppen. Gaturum-
met utformas som shared space, dvs en yta 
som spänner mellan fasaderna utan avskild 
körbana med kantsten. Bilister tar sig fram på 
de gåendes villkor och utformningen stärker 
detta. Den gröna karaktären på Campus KTH 
stärks i de hårdgjorda gränderna med nya träd, 
häckar och planteringsytor som tydliggör rum-
met och stödjer funktioner som entréer och t 
gz"e{mgnrctmgtkpi0"R‹"Þgtc"uv“nngp"n“piu"it“p-
derna, inte bara på de öppna platserna, kom-
mer olika typer av sittplatser ordnas då även 
de har en social potential. Sophantering sker 
med nedgrävda kasuner samlade på ett ställe 
h…t"d‹fg"fg"p{c"qej"fg"dgÝpvnkic"dquv“fgtpc0"

NATIONALSTADSPARKEN 
Idag är entréerna till Nationalstadsparken 
otydliga och naturmarken dold bakom bebyg-
gelsen. Ett välordnat, tydligt och tryggt möte 
mellan Campus KTH och Nationalstadsparken 
är önskvärt. I förlängningen av Osquars backe 
föreslås därför en tydligare entré och koppling 
vknn"Pcvkqpcnuvcfurctmgp0"R‹"itwpf"cx"vqrqitcÝ"
qej"dgÝpvnki"uvtwmvwt"h…tgun‹u"gp"gpvtfiugmxgpu"
som påbörjas redan vid platsen där gränden 
kröker intill parken. Platsen tydliggörs av låga 
sittbänkar/murar av t ex marktegel eller granit 
som också utgör en första portik till National-
stadsparken med en hänvisningsskylt, t ex av 
rn‹vdqmuv“xgt"h“uvc"r‹"owtgp0"DgÝpvnki"m…tx“i"
justeras i läge och nyplantering av ädellöv 
föreslås i slänten. 

Fgp"dgÝpvnkic"rctmgtkpigp"vcu"dqtv"qej"fgp"
plana ytan omformas till att rymma ett utegym 
som kan utgöra startpunkt för och komplettera 
elljusspåret intill, samt rymma information 
och historik om Nationalstadparken. Sly röjs 
för att markera kopplingen och synliggöra vy-
erna samt öka trygghetskänslan. En ny gång-
x“i"mqrrnct"r‹"gvv"dgÝpvnkiv"gnnlwuur‹t0"F“t"
den ansluter föreslås en utsiktsplattform som i 
samband med att sly röjs accentuerar utsikten 
över Nationalstadparken. I branten föreslås en 
trätrappa som kopplar vidare till stråket mot 
Ugglevikskällan och vidare till universitetet. 
Vid trappans fot föreslås en enklare plats med 
parksoffa. En mer tillgänglig väg ut i Natio-
pcnuvcfurctmgp"“t"cvv"h…nlc"fgv"dgÝpvnkic"gnnlwu-
spåret eller att använda sig av sekundärentrén 
i den södra änden av den lilla parken intill det 
föreslagna huset.

îLILLA PARKENî
I södra delen av parken föreslås ett studentbo-
stadshus. Att värna kvarvarande yta är viktigt 
för parkens karaktär och byggnadens entréer 
xgvvgt"oqv"it“pfgp"qej"uvt‹mgv0"Fgp"dgÝpvnkic"
angöringsvägen till bostadshusen smalnas av 
och justeras i läge i södra delen för att runda 
fgv"p{c"jwugv0"K"qej"ogf"fgvvc"dgj…xgt"dgÝpv-

lig häck mot förgårdsmarken också justeras 
eller ny planteras. Mot gränden föreslås några 
nya träd som tydliggör rumsligheten både i 
gränd och mot park. I norr gränsar parken mot 
naturmarken och entrén till Nationalstadspar-
mgp0"U…fgt"qo"fgv"p{c"jwugv"Ýppu"gp"okpftg"
koppling till Nationalstadsparken, dess gång-
bana föreslås bättras på med ny beläggning, 
belysning, handledare i branten och sittplatser 
vid gränden och nedanför branten. 

GÅRDEN
Den del av naturmarken som hamnar mellan 
de två studentbostadshusen kommer delvis att 
få bostadsgårdskaraktär med cykelparkeringar 
och sittplatser. Så mycket naturmark som 
möjligt bevaras då en viktig ekologisk kopp-
ling mellan Nationalstadsparken och Röda 
Korsetparken går här.

RÖDA KORSETPARKEN
Ugfcp"MVJu"cfokpkuvtcvkqp"Þ{vvcfg"kp"k"hf"
Röda Korsetbyggnaden har Röda Korset-
parken fått ny betydelse och är nu ett viktigt 
offentligt rum på Campusområdet. Parken 
består av två delar. Den formella delen anlades 
i samband med att Röda Korsetbyggnaden 
byggdes och är kulturhistoriskt intressant. 
Denna del bör restaureras varsamt, t ex bör 
asfaltsgångvägarna ses över vad gäller ytskikt 
och ersättas med stenmjöl. Även de byggda 
delarna, mur och pergola bör rustas. Norr om 
fgp"hqtognnc"fgngp"Ýppu"gp"pqttunwvvpkpi"ogf"
naturmark. Här kommer nya studentbostäder 
att byggas. 

Två nya studenthus ligger som lameller i 
sluttningen och ramas in av murar. Röda 
Korsetparkens norra gångstråk ansluter mot 
murarna och bildar en mindre platsbildning 
framför. Ytan som avgränsas med en mur mot 
norr möjliggör en möblering och befolkning 
i den delen av parken. Studentbostadsprojek-
tet med sina murar skapar rumsligheter med 
gårdar i olika nivåer innanför. Det möjlig-
görs en alternativ passage genom och mellan 

studenthusen via gården ner till Teknikringen 
parallellt med den nya gångvägen som kopplar 
ner till studenttorget från parken.

Kopplingen från Norra tvärgränd/Torget och 
upp till den formella delen av parken föreslås 
stärkas med ett nytt stråk. Stråket genom par-
ken vidare till Södra tvärgränd justeras och av-
slutas i en mindre entréplats. En ny dragning 
diagonalt i parken föreslås för att tydliggöra 
och underlätta kopplingen till Brinellvägen 
och Triangelparken.

STUDENTTORGET
Studenttorget är en öppen hårdgjord yta med 
plats för uteservering och olika aktiviteter. 
Fgp"dgÝpvnkic"uvqtc"gmgp"dgxctcu"ghvgtuqo"

UTEMILJÖ

den kommer vara viktig för torgets karaktär. 
Ytterligare några träd kan sparas och några 
nya träd planteras i nordost för att stärka den 
ekologiska kopplingen mellan Nationalstads-
parken och Röda Korsetparken. Torgets golv 
förseslås vara en gedigen vacker yta som 
binder samman och ger en tydlig identitet. 

De nya studentbyggnaderna intill torget rym-
mer studieplatser och gemensamhetslokaler 
och bottenvåningarna bidrar med liv och 
rörelse till upplevelsen av torget och gatan. 
Uvwfgpvvqtigv"tcocu"kp"qej"twoogp"fgÝpkg-
ras med hjälp av de nya byggnaderna och 
murarna.
 
Landskapslaget genom Lise Hellström och Stina Näslund
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